
ZO ČZS FRYČOVICE ZVE ČLENY A PŘÁTELÉ 
na zájezd do Rožnova pod Radhoštěm

Navštívíme Valašský hortikomplex - úroda z polí, zahrad a sadů.

Jedeme v sobotu 19. října 2024, v 8:00 ráno a předpokládaný příjezd do 
Fryčovic v 15:00 hodin.

Letošní „úrodu z polí, zahrad a sadů“ představí Valašské muzeum v přírodě v rámci výstavy 
Valašský hortikomplex. Ta každoročně prezentuje ovoce, zeleninu, obiloviny a další plodiny. 
Výstavu si budou moci návštěvníci prohlédnout v prostorách Janíkovy stodoly v Dřevěném 
městečku.

Výstava Valašský hortikomplex, kterou připravuje zemědělské oddělení Valašského muzea 
v přírodě, představuje ve dvou rovinách plodiny zemědělství z minulosti a ze současnosti. 
Pravidelně jsou k vidění odrůdy ovoce, okopanin a obilovin, které byly v minulosti pěstovány nejen 
na Valašsku.

Tyto odrůdy a další zajímavosti může návštěvník přímo na místě srovnat s odrůdami současnými, 
které v poslední době dobývají český zemědělský trh. Většina vystavených vzorků plodin ze skupiny
tzv. „starých odrůd“ jsou pěstovány v areálu Valašské dědiny v rámci problematiky „Zachování 
starých a krajových odrůd zemědělských plodin“.

Trasa a časová náročnost: z Fryčovic do Fryčovic: 
Z Fryčovic do Rožnova p/R 35 km za 45 min
Odjezd autobusu: v 8:00 hod. z Fryčovic z autobusové zastávky Uhelný průzkum, 
dále budou zastávky u mostu p. Slavíka, 
most u Mateřské školky, 
Sokolka poslední zastávka u zahradnictví Veselá zahrada, 

Zpět: v 15:00hod.

Cena zájezdu: 200,- Kč, 
děti do 10 let zdarma, ZAHRÁDKAŘI Z FRYČOVIC
děti do 15 let 100,- Kč na osobu, 
cena zahrnuje jen dopravu autobusem,
poplatek se nevrací, 
zajistěte si náhradníka.

Bujnošek Vladimír/792 330 458


